
UCHWAŁA Nr .91.2021
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

z dnia 16 czerwca 2021 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały
dotyczącej powierzenia wykonywania zadania publicznego Powiatu
Sierpeckiego w zakresie kształcenia teoretycznego uczniów będących
młodocianymi pracownikami.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., póz. 920) oraz § 64
ust. l i § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r.
(t.j. Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały
w sprawie powierzenia wykonywania zadania publicznego Powiatu
Sierpeckiego w zakresie kształcenia teoretycznego uczniów będących
młodocianymi pracownikami.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Andrzej Cześnik - Przewodniczący

2) Sławomir Olejniczak - członek

3) Marek Chyliński - członek

4) Sławomir Krystek - członek

5) Dariusz Twardowski - członek



PROJEKT

UCHWAŁA Nr . 2021
RADY POWIATU W SIERPCU

z dnia czerwca 2021 r.

w sprawie powierzenia wykonywania zadania publicznego Powiatu
Sierpeckiego w zakresie kształcenia teoretycznego uczniów będących
młodocianymi pracownikami.

Na podstawie art. 12 pkt 8a oraz art. 73 ust. ] ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., póz. 920) i art. 46 ustawy
z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
( tj. Dz.U. z 2021 r. póz. 38) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powierza się Powiatowi Płońskiemu realizację zadania z zakresu edukacji
publicznej, dotyczącego kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów
zawodowych uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat
Sierpecki, będących młodocianymi pracownikami.

§ 2. Warunki realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § l określone
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatami.

§ 3. Na realizację zadania zostanie przeznaczona dotacja z części oświatowej
subwencji ogólnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od l kwietnia 2021
roku.



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY Nr . .2021

RADY POWIATU W SIERPCU
z dnia czerwca 2021 r.

w sprawie powierzenia wykonywania zadania publicznego Powiatu
Sierpeckiego w zakresie kształcenia teoretycznego uczniów będących
młodocianymi pracownikami

Kwestię przygotowania zawodowego młodocianych reguluje Rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 28.05.1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego
młodocianych i ich wynagradzania (Dz. U. z 2028 r., póz. 2010 z późn. zm.)
oraz Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 15.12.2010 r. w sprawie
praktycznej nauki zawodu (Dz. U. z 2010 r., Nr 244, póz. 1626). Zgodnie z § l
ust. l w/w rozporządzenia przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników,
może odbywać się przez naukę zawodu zorganizowaną u pracodawcy na zasadach
ustalonych w odrębnych przepisach oraz dokształcanie teoretyczne. Praktyczna
nauka zawodu młodocianych jest organizowana przez pracodawcę, który zawarł
z nimi umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego.

Uczniowie będącymi młodocianymi pracownikami, praktyczną naukę zawodu
odbywają u pracodawcy. Natomiast mogą zostać skierowani na turnusy
dokształcania teoretycznego na podstawie skierowania wystawionego bądź przez
pracodawcę, bądź przez szkołę, ale tylko wówczas, jeżeli szkoła nie ma możliwości
zrealizowania kształcenia zawodowego teoretycznego.

Powiat Sierpecki jest organem prowadzącym dla 2 szkół (SOS-W i ZS Nr 2),
w których funkcjonują klasy wie loża wodo we. Zorganizowanie dokształcania
teoretycznego na terenie szkół dla poszczególnych, pojedynczych uczniów wiąże się
z bardzo wysokimi kosztami po stronie organu prowadzącego (koszt 136 godzin
przeprowadzenia szkolenia na jednego ucznia rocznie). Dlatego też zgodnie
z rozporządzeniem MEN uczniowie kierowani są przez szkołę do ośrodków
dokształcania i doskonalenia zawodowego działających poza powiatem sierpeckim.

W tej sytuacji powierzenie zadania prowadzenia zajęć teoretycznych
przedmiotów zawodowych Powiatowi Płońskiemu, wymaga zawarcia porozumienia
w tej sprawie. Porozumienie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku
urzędowym.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r.
póz. 920) - powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia
prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego,
a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu.
Powierzenie prowadzenia zadań publicznych innej jednostce lokalnego samorządu
terytorialnego wymaga podjęcia uchwały przez radę powiatu na podstawie art. 12
ust. 8a w/w.

Andrzej SlM^rCześnik


